
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Numero 25   Del 29-07-2024 

 
 

Oggetto: Autorizzazione rimborso tasse d'iscrizione vetture non verificate, in deroga la 
regolamento, in occasione dell'ACI Racing Week-end del 7/8/9 Giugno 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 17:00, in Enna, 
convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti del Consiglio di Amministrazione: 
 
Sgrò Mario Presidente P 

Di Franco Giuseppe Vice Presidente P 

Gagliano Ugo Componente P 
 
 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 
 
Assume la presidenza il Signor Sgrò Mario in qualità di Presidente assistito dal Direttore Dott. 
Buscemi Francesco Paolo. 
 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 
  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
 
PREMESSO che in data 8-9.6.2024 si è svolta presso l’Autodromo di Pergusa la manifestazione 
motoristica denominata “ACI  Racing Week End” valevole quale prova di diversi Campionati 
Italiani ACI-Sport; 
 
- CHE con comunicazione del Concorrente Brothers in Arms, assunta la protocollo dell’Ente al  n.  
2964 del 23.7.2024, è stato reso noto che la propria vettura iscritta al campionato Italiano  ACI 
Sport TCR DSG N. 168 – pilota Andrea Argenti - non è stata verificata dagli Ufficiali delegati ACI 
Sport e non ha partecipato alla gara, per problemi tecnici irrisolvibili; 
 
- CHE  con  relazione del Direttore di Gara del 20.6.2024, assunta al protocollo dell’Ente al n. 3007 
del  29.7.2024, è stato  attestato  che la vettura gestita dalla AVELON Formula – 
Concorrente/Conduttore Di Benedetto, iscritta al Campionato Italiano Sport Prototipi, pur 
risultando partecipante alla gara per un refuso nell’elenco iscritti del promotore, non ha mai 
partecipato effettivamente alla manifestazione; 
 
VISTI gli elenchi ufficiali delle vetture che hanno superato  le verifiche Sportive e tecniche, 
ammesse alla partecipazione della manifestazione di che trattasi; 
 
VISTO il vigente Regolamento Sportivo Nazionale ACI Sport; 
 
VISTO il Regolamento Particolare di Gara; 
 
DATO ATTO  che le vetture di cui in premessa non hanno mai effettivamente preso parte allo 
svolgimento della manifestazione; 
 
RITENUTO di restituire, ai precitati concorrenti, in deroga alle previsioni normative regolanti la 
materia, le tasse di iscrizione alla gara regolarmente versate dagli stessi ed incamerate da questo 
Ente;  
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli Artt. 16 
e 17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.e ii.; 
 
VISTA  la  Deliberazione Presidenziale  n.50 del 30 Novembre 2023 con la quale  viene nominato 
il  Dott. Francesco Paolo Buscemi Direttore-Segretario dell’Ente ratificata con delibera del C.d.A. 
n.53 del 22 Dicembre 2023; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 
dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
con voti unanimi palesi 
  



D E L I B E R A 
 

1. di restituire, ai concorrenti meglio identificati in premessa, le tasse di iscrizione alla gara 
regolarmente versate dagli stessi ed incamerate da questo Ente, in deroga alle previsioni 
normative regolanti la materia; 

2. di dare mandato al Segretario-Direttore di individuare all’interno Bilancio di Previsione 
2024-2026 le risorse necessarie a dare seguito all’iniziativa presente, unitamente al 
personale di supporto necessario, nonché ad adottare tutti i provvedimenti opportuni e 
consequenziali, al presente provvedimento; 
 

 
 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 
palese e unanime favorevole 
 

DELIBERA  
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 
12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 

Il Consigliere Anziano Il Sgrò Mario Il Direttore 

F.to  Giuseppe Di Franco F.to  Mario Sgrò F.to Dott. Francesco Paolo Buscemi 
(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAIZONE 
N. 25 DEL 29-07-2024 

 
OGGETTO: Autorizzazione rimborso tasse d'iscrizione vetture non verificate, in deroga la 
regolamento, in occasione dell'ACI Racing Week-end del 7/8/9 Giugno 2024. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 29-07-2024 
 

Il Funzionario E. Q.  
F.to Arch. Crisafulli Marco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta deliberazione è pubblicata in albo pretorio dal 31-07-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 31-07-2024 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to ( Gianfranco Colina) 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


